
7.3. Contrato - Extrato Nº 36/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1962982 

7.4. Contrato - Extrato Nº 42/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1963004 

certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 45/2024 - SLC-APOIO
(5170366)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 19/02/2024, às 14:19, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 19/02/2024, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5170369 e o código
CRC D10994BE.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 18/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5160813)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000144317-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.742.388/0001-15
OBJETO/RESUMO: Aquisição de garrafas isotérmicas, destinadas a atender às necessidades do público interno do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí - TJPI, e com o fito de eliminar o consumo de copos descartáveis no Poder Judiciário do Estado do Piauí,
DO VALOR: R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 161.600,00 (2024NR00223)

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 40.400,00 (2024NR00224)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados do(a) publicação do extrato do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Este Contrato fundamenta-se: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Termo de Referência N° 93/2023; Edital de Licitação
nº 45/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000027037-7; Da proposta de preços da CONTRATADA; Ao
Termo de Liberação Interna nº 37/2024-SLC/TJ/PI (5160802). ARP nº 63/2023/TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 19/02/2024, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por SHAMIA VALENIA DE SOUSA FERREIRA, Usuário Externo, em 20/02/2024, às 09:14, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5160813 e o código
CRC 03B16A9D.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 27/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000013288-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ Nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri do dia 28 de
Fevereiro de 2024.
DO VALOR: R$ 2.169,60 (dois mil cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME Despacho Nº 16558/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5169231):

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da 1ª VARA DA COMARCA DE BARRAS - 1VARBAR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.169,60 (2024NR00288)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame; Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da proposta
vencedora da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (SEI 4972778); ARP nº 08/2024/TJ/PI (5090088). Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 47/2024 - SLC-APOIO (5170739).
DATA DA ASSINATURA:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9761 Disponibilização: Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024

Página 43



7.5. Contrato - Extrato Nº 44/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1963008 

7.6. Contrato - Extrato Nº 45/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1963009 

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 19/02/2024, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 19/02/2024, às 22:32, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5170746 e o código
CRC CB117156.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 21/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000013302-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri designada na
data de 27 de fevereiro de 2024
DO VALOR: R$ 761,60 (setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da 1ª VARA DA COMARCA DE BARRAS - 1VARBAR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.750,40 (2024NR00273)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 41/2024 - SLC-APOIO
(5169107)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 19/02/2024, às 14:19, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 19/02/2024, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5169221 e o código
CRC 9D327E3C.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 22/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000013302-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), inscrita no CNPJ nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri designada na
data de 27 de fevereiro de 2024
DO VALOR: R$ 988,80 (novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da 1ª VARA DA COMARCA DE BARRAS - 1VARBAR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.750,40 (2024NR00273)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame; Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da proposta
vencedora da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (SEI 4972778); ARP nº08/2024/TJ/PI (5090088). Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 42/2024 - SLC-APOIO (5169110).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 19/02/2024, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 19/02/2024, às 22:32, conforme art. 1º,

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9761 Disponibilização: Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024

Página 44


